Дело № 10-13/2017

АПЕЛЛЯЦИОННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

город Кумертау 02 июня 2017 года

Кумертауский межрайонный суд Республики Башкортостан в составе: 

председательствующего судьи Чернина Д.Л.,

с участием государственного обвинителя заместителя прокурора города Кумертау Кочетовой И.С., 

осужденного Кухарчук А.В., 

защитника – адвоката Петрова Д.А., представившего удостоверение 

<

...> и ордер 

<

...> от 

<

...>, 

при секретаре Янбековой М.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в апелляционной инстанции уголовное дело по апелляционной жалобе защитника адвоката Чепурова Д.В. и апелляционному представлению государственного обвинителя Должикова Г.Ю. на приговор мирового судьи судебного участка 

<

...> по городу Кумертау Республики Башкортостан от 

<

...>, которым 

КУХАРЧУК А.В., 

<

...> 

признан виновным в совершении преступления, предусмотренного статьей 264.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, и ему назначено наказание в виде обязательных работ на срок 300 часов с отбыванием в местах, определенных органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительной инспекцией 

<

...>, в свободное от работы время продолжительностью, не превышающей 4 часов в день, с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, сроком на 2 года. На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний, к назначенному по настоящему приговору наказанию частично присоединить наказание по приговору мирового судьи судебного участка 

<

...> по городу Кумертау РБ от 

<

...> и окончательно назначить наказание в виде обязательных работ на срок 350 часов с отбыванием в местах, определенных органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительной инспекцией 

<

...>, в свободное от работы время продолжительностью, не превышающей 4 часов в день, с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, сроком на 2 года 6 месяцев. 

Руководствуясь п.9 ч.1, ч.2 ст.389.20 УПК РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

Приговор мирового судьи судебного участка 

<

...> по городу Кумертау Республики Башкортостан от 

<

...> в отношении Кухарчука А.В., осужденного за совершение преступления, предусмотренного статьей 264.1 Уголовного кодекса РФ, изменить, чем удовлетворить апелляционное представление государственного обвинителя Должикова Г.Ю.: 

- учесть в качестве смягчающего наказание обстоятельства наличие у Кухарчук А.В. заболеваний;

- снизить назначенное по ст. 264.1 Уголовного кодекса РФ основное наказание в виде обязательных работ до 250 часов, дополнительное наказание в виде лишения права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, до 1 года 11 месяцев;

- на основании ст. 69 ч. 5 Уголовного кодекса РФ частично сложить назначенное наказание с наказанием, назначенным по приговору мирового судьи судебного участка 

<

...> по городу Кумертау РБ от 

<

...>, и окончательно по совокупности преступлений назначить Кухарчуку А.В. наказание – 300 (триста) часов обязательных работ с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, сроком 2 (два) года 5 (пять) месяцев.

В остальной части указанный приговор оставить без изменения, а апелляционную жалобу защитника адвоката Чепурова Д.В. без удовлетворения.

Апелляционное постановление вступает в законную силу немедленно и может быть обжаловано в кассационном порядке в Президиум Верховного Суда Республики Башкортостан. 

Председательствующий